
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Im większa grupa, tym mniejsza szansa na
międzyrasowe przyjaźnie

Im większa grupa rówieśnicza, tym mniejsza szansa na tworzenie międzyrasowych przyjaźni
- wynika z najnowszych badań socjologów z University of Michigan (USA).
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Siwei Cheng i Yu Xie z Instytutu Badań Społecznych postanowili przeanalizować, czy i jak wielkość
społeczności wpływa na preferencje dotyczące wyboru przyjaciół. Podstawą badań były: specjalny
model teoretyczny, odwzorowujący w sposób uproszczony cechy danej społeczności, oraz
rzeczywiste dane zebrane od 4745 amerykańskich licealistów.
 
"Okazało się, że wielkość szkoły ma istotny wpływ na prawdopodobieństwo zawierania przez uczniów
międzyrasowych przyjaźni. Duże szkoły sprzyjają segregacji rasowej i zniechęcają do utrzymywania
bliskich więzi z przedstawicielami innych ras" - tłumaczy Xie.
 
Opracowany przez naukowców model teoretyczny uwzględniał m.in. takie czynniki, jak: rasa,
pochodzenie, wiek, wykształcenie, hobby, dominujące cechy osobowości, przynależność religijna
i przekonania polityczne.
 
Naukowcy odkryli, że gdy grupa społeczna jest niewielka, jej członkowie mają małe szanse na
znalezienie przyjaciela, który oprócz przynależności do tej samej rasy będzie do nich podobny także
w innych kwestiach i który spełni ich wszystkie - zarówno uświadomione, jak i podświadome -
oczekiwania. Natomiast im większa jest grupa, tym bardziej prawdopodobne jest znalezienie osób
odpowiadających nam w większości wymienionych punktów.
 
Siwei Cheng podkreśla, że należy pamiętać, iż opisana zależność istnieje nie tylko w przypadku
przyjaźni, ale też innych relacji społecznych: małżeństw, sympatii politycznych, powiązań
biznesowych.
 
„Warto też pamiętać o potencjalnie negatywnym wpływie internetu - ważnego nośnika
współczesnych interakcji międzyludzkich - który paradoksalnie może wzmacniać, a nie osłabiać,
izolację społeczną poprzez zwiększanie wielkości grupy, z która się identyfikujemy” - dodaje Cheng.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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